
Protokół
z posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy

z dnia 28 października 2010r.

W dniu 28 października 2010 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy

Kaźmierz. Komisja miała miejsce w salce konferencyjnej urzędu gminy. Posiedzenie zostało

zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Grzegorza Reinholza, w celu omówienia

uchwał na zbliżającą się Sesję Rady Gminy.

Na początku posiedzenia powitał przybyłych radnych (lista obecności stanowi załącznik do

protokółu), Wójta Gminy, Sekretarza oraz pracowników urzędu gminy.

Jako pierwsza została zreferowana uchwała dotycząca nadania nazwy ulicy we wsi Kaźmierz

rejon ul. Czereśniowej. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Jakiś czas temu została podjęta

uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy tej

ulicy. W ostatnim czasie pojawiły się wnioski właścicieli o nadanie numeracji, w związku

z tym należy nadać nazwę przyległym tam ulicom.

Kolejną uchwałę omówiła Pani Edyta Hamera pracownik Wydziału Księgowości, Podatków

i Opłat. Dotyczyła ona wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości. Pani Hamera

wspomniała, że treścią nie różni się od tych podejmowanych w latach ubiegłych, dodano

jedynie w § 1 ust 1 pkt 6  w brzmieniu ,, grunty, budynki, lub ich części wykorzystywane na

cele oświatowe”.

Także następny projekt zreferowała Pani Edyta Hamera. Dotyczył podatku od posiadania

psów. Według stawek ministerialnych, stawka maksymalna zamyka się w kwocie 110,66 zł.

W uchwale jest propozycja 25,00 zł. Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz zaproponował,

aby nie podejmować tej uchwały, ponieważ bardzo duża ilość osób starszych ma pieski i przy

okazji małe dochody, byłby to dla nich znaczny wydatek. Radni zaakceptowali wniosek

Przewodniczącego Rady.

Projekt kolejny dotyczył nabycia nieruchomości. Omówił ją Kierownik Wydziału

Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na

wykup działki położonej w rejonie Zakładu Usług Komunalnych. Zakup ma na celu

zagwarantowanie terenu niezbędnego dla rozwoju i poprawy jakości usług wykonywanych

przez Zakład Usług Komunalnych na rzecz Gminy Kaźmierz. Rozmowy z właścicielami były

przeprowadzone i wyrazili zgodę na sprzedaż.

Uchwałę w sprawie przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

zreferował również Pan Marek Nowak. Wyjaśnił, że umorzone środki uzyskane z tytułu

pożyczki zaciągniętej na realizację inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Piersku”

przeznaczone zostaną na przedsięwzięcie w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

pn: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kaźmierz ul. Nowowiejska”. Wójt dodał, ze na ulicy

Nowowiejskiej były już prowadzone działania w tym zakresie.



Ostatnią uchwałę omówił Pan Andrzej Odwrot – pracownik ds. Rozwoju Lokalnego

i Promocji Gminy. Dotyczyła ona szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami

pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Wyjaśnił, że corocznie uchwalany jest

program współpracy z w/w podmiotami. Teraz ustawodawca wprowadził obowiązek

konsultowania projektów aktów prawnych. Konsultacje nie są jednak wiążące, mają charakter

opiniodawczy. Jeżeli rada gminy podejmie uchwałę, będzie można tworzyć program

współpracy.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

Inne omawiane na posiedzeniu sprawy to:

1) Pani Edyta Hamera poruszyła temat podatku rolnego i od środków transportowych. Na

wstępie odczytała komunikat GUS dotyczący stawek dla w/w podatków. Jeżeli chodzi

o podatek od środków transportowych to kwota nie może być niższa niż stawka

minimalna. Obecnie mieścimy się w „widełkach” zakrojonych uchwałą z roku ubiegłego,

więc nie jest konieczne podejmowanie uchwały. W podatku rolnym wyjaśniła różnicę

podaną w komunikacie GUS i porównała z kwotą w bieżącym roku - średnia cena skupu

żyta za trzy pierwsze kwartały 2010 r. wyniosła 37,64 zł za 1 q. Przewodniczący Rady

powiedział, że różnica nie jest znacząca. Radny Michał Człapa, który jest jednocześnie

Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, dodał, że cena zboża jest

w roku obecnym wyższa, dlatego nikt nie będzie wnosił o jego obniżenie.

2) Radna Sylwia Małachowska – Zgoła poruszyła temat wyrównanej w Komorowie

ul. Wypoczynkowej. Usługa została wykonana bardzo dobrze, jednak obecnie zarządca

gospodarstwa rolnego z Sokolnik Wielkich zaczął wjeżdżać na te drogę i uległa ona

degradacji, a tyle czasu mieszkańcy prosili o jej naprawę. Wójt zapewnił, że porozmawia

w tej sprawie z Panią Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych.

3) Na koniec Przewodniczący Rady zachęcił radnych do zakupu cegiełek Stowarzyszenia

Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Szamotułach.

Na tym komisja została zakończona.

Na tym protokół zakończono.

    Obradom przewodniczył:

                  Przewodniczący Rady Gminy

         Grzegorz Reinholz


